
UCHWAŁA NR LII/470/2022 
RADY MIASTA SZCZECINEK

z dnia 29 września 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Kogutorium z siedzibą w Jaworznie na działania dyrektora Szkoły Podstawowej
Nr 1 im. Adama Mickiewicza w Szczecinku

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z późn. zm.) Rada Miasta Szczecinek, po uprzednim zbadaniu skargi Kogutorium 
z siedziba w Jaworznie i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Szczecinek, uchwala, co następuje:

§1. Uznaje się za zasadną skargę Kogutorium z siedzibą w Jaworznie na działania dyrektora Szkoły 
Podstawowej Nr 1 im. Adama Mickiewicza w Szczecinku z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta Szczecinek w zakresie powiadomienia 
Skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

(
Miasta



Załącznik do uchwały Nr LI 1/470/2022 

Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 29 września 2022 r.

W dniu 20 maja 2022 r. Do Rady Miasta Szczecinek wpłynęła skarga stowarzyszenia Kogutorium 
z siedzibą w Jaworznie działania dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Adama Mickiewicza w Szczecinku, 
zwanego dalej dyrektorem SP Nr 1.

Zgodnie z art 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z późn.zm.) jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta (burmistrza lub 
prezydenta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem zadań zleconych z zakresu 
administracji rządowej, jest rada gminy.

Skarżące Stowarzyszenie Kogutorium zarzuciło Dyrektorowi SP Nr 1, że „Szkoła nie udostępnia informacji 
publicznej w Biuletynie Informacji Publicznej i nie prowadzi BI Pu zgodnie z przepisami. Na mocy art. 8 ust. 3 w 
związku z art. 6 ustawy o dostępie do informacji publicznej organ ma obowiązek udostępniać w BIP między 
innymi: informację o majątku oraz o organach i ich kompetencjach, informacje o sposobie załatwiania spraw oraz 
dokumenty takie jak min. statut szkoły oraz dokumenty dot. przebiegu kontroli, a także dane o prowadzonych 
rejestrach, ewidencjach i archiwach. Szkoła nie prowadzi Biuletynu Informacji Publicznej, co kieruje do konkluzji, 
że powyższych danych brak, zatem należy przyjąć, że dyrektor szkoły nie realizuje obowiązku poprawnego 
prowadzenia BIP wynikającego z przepisów ustawy o dostępie do informacji publicznej."

Rozpatrzeniem przedmiotowej skargi zajęła się podczas swoich posiedzeń w dniach: 25 maja 2022 r. 
i 11 sierpnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Szczecinek. Komisja badając zasadność 
złożonej skargi, zapoznała się z pisemnymi wyjaśnieniami dyrektora SP Nr 1 z dnia 24.05.2022 r. i z dnia 
04.07.2022 r., która przyznała, że w szkole nie jest prowadzony BIP, ale nie zgadza się z zarzutem, że szkoła 
nie udostępnia informacji publicznej. Część wymienionych w skardze dokumentów jest dostępna na stronie 
szkoły (np. statut szkoły, regulaminy), a wszelkie inne informacje są udostępniane do wglądu zainteresowanym 
osobom i instytucjom. Ponadto dyrektor SP Nr 1 oświadczyła, że podjęła działania zmierzające do założenia BIP.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Szczecinek biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia 
dyrektor SP Nr 1, w tym m.in. informacją uzupełniającą z dnia 04.07.2022 r. zawierająca tabelaryczne 
zestawienie informacji, które powinny być zawarte w BIP Szkoły a faktycznie udostępnionymi na stronie 
internetowej SP; 5 głosami „za”, postanowiła zaopiniować skargę jako zasadną.

Należy wskazać, że zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2022 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) dalej zwanej uodip „1 Obowiązane do udostępniania informacji publicznej 
są władze publiczne oraz inne podmioty wykonujące zadania publiczne, w szczególności: 1)organy władzy 
publicznej; 2) organy samorządów gospodarczych i zawodowych; 3)podmioty reprezentujące zgodnie z 
odrębnymi przepisami Skarb Państwa;4)podmioty reprezentujące państwowe osoby prawne albo osoby prawne 
samorządu terytorialnego oraz podmioty reprezentujące inne państwowe jednostki organizacyjne albo jednostki 
organizacyjne samorządu terytorialnego;5)podmioty reprezentujące inne osoby lub jednostki organizacyjne, 
które wykonują zadania publiczne lub dysponują majątkiem publicznym, oraz osoby prawne, w których Skarb 
Państwa, jednostki samorządu terytorialnego lub samorządu gospodarczego albo zawodowego mają pozycję 
dominującą w rozumieniu przepisów o ochronie konkurencji i konsumentów".

Analiza wyżej przywołanego przepisu wskazuje kategorycznie, że Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Adama 
Mickiewicza w Szczecinku, będąca jednostką organizacyjną Miasta Szczecinek jest zobowiązana do 
udostępniania informacji publicznej. Zgodnie z art. 8 ust. 2 uodip ^.Informacje publiczne są udostępniane w 
Biuletynie Informacji Publicznej przez podmioty, o których mowa w art. 4 ust. 1 i 2.". W ocenie Rady Miasta 
Szczecinek dyrektor SP Nr 1 nie realizowała obowiązku posiadania strony BIP a udostępniane na stronie 
internetowej SP Nr 1 informacje nie obejmowały wszystkich informacji o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1-3, pkt 
4 lit. a tiret drugie, lit. c i d i pkt 5 uodip.

Uwzględniając powyższe Rada Miasta Szczecinek uznała skargę Skart



LII Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek

Głosowanie

13
11. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi Kogutonum z siedzibą w Jaworznie na działania 

dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Adama Mickiewicza w Szczecmku.

Typ głosowania jawne Data głosowania: 29.09.2022 10:09

Liczba uprawnionych 21 Głosy za 17
Liczba obecnych 19 Głosy przeciw O

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 2

Obecni niegłosujący O

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

i. Bała Małgorzata ZA 12. Ogrodzińska Ewa NIEOBECNA

2. Bogdanowicz Marek ZA 13. Ogrodziński Marek ZA

3. Brynkiewicz Jacek WSTRZYMUJĘ SIĘ 14. Pawłowicz Joanna ZA

4. Dudź Jerzy ZA 15. Pazoła Ryszard ZA

5. Dudź Katarzyna ZA 16. Peciak-Nazarewska Paulina ZA

6. Grobelny Andrzej ZA 17. Rautszko Janusz ZA

7. Kania Jerzy ZA 18. Rybak Paweł ZA

8. Kaszewski Marcin ZA 19. Stypa Wojciech ZA

9. Kiedel Szymon ZA 20. Suchowiejko Wiesław WSTRZYMUJĘ SIĘ

10. Kubiak-Horniatko Małgorzata NIEOBECNA 21. Zawada Krzysztof ZA

11. Koszmar Grażyna ZA

Wydrukowano 29 09 2022 10 59 40


